
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har d. 30. april 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 565 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL). 

Spørgsmål nr. 565: 

”Ministeren bedes kommentere UUI alm. del bilag 101, og oplyse, hvad regeringen  

vil gøre for, at flygtninge ligestilles økonomisk mht. transportudgifter i  

forbindelse med deltagelse i sprogundervisning, uanset om de er boligplaceret  

i den by, hvor sprogundervisningen foregår, eller i andre dele af en kommune.  

Samtidig ønskes oplyst, hvorfor de to henvendelser fra Center for Arbejdsmarked  

ved Frederikshavn Kommune angiveligt ikke er besvaret af ministeriet.” 

Svar: 

Frederikshavns Kommune har d. 13. maj 2015 fået et svar på deres henvendelser om 

transportudgifter i relation til danskundervisning for udlændinge. 

 

Det er naturligvis ikke rimeligt, at Frederikshavns Kommune har måttet vente så læn-

ge på et svar. Det sene svar skyldes interne fejl i postgangene i ministeriet, som jeg 

beklager. 

 

Det fremgår af svaret, at regeringen i lovforslag L198, som udmønter regeringens 

integrationsudspil fra marts 2015, foreslår, at reglerne i integrationsprogrammet og i 

den generelle indsats for kontanthjælpsmodtagere harmoniseres.  

 

Det indebærer, at en udlænding, der deltager i et integrationsprogram, efter det frem-

satte lovforslag, får ret til befordringsgodtgørelse for den daglige transport mellem 

bopæl og stedet, hvor tilbud mv. gennemføres, for de kilometer, der ligger ud over de 

første 24 kilometer. Udlændinge, der deltager i et integrationsprogram, vil derudover, 

efter jobcentrets vurdering, kunne få udbetalt op til 1.000 kr. om måneden i hel eller 

delvis godtgørelse for anslåede udgifter til befordring ved deltagelse i tilbud mv.  
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